
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О включении в состав комиссии по рассмотрению 
заявлений о предоставлении материальной 
помощи на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, а также 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, на праве собственности, 
при условии, что в них не остались проживать 
другие члены семьи

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области 
от 27.05.2015 № 420-п «Об утверждении порядка предоставления
материальной помощи на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям - 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве 
собственности, при условии, что в них не остались проживать другие члены 
семьи», приказом Министерства образования Оренбургской области от 
26.11.2020 № 01-21/1574 «О создании комиссии», статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Рекомендовать Министерству образования Оренбургской области:
1.1. Исключить из состава комиссии по рассмотрению заявлений о 

предоставлении материальной помощи на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на праве собственности, при условии, что в них не остались 
проживать другие члены семьи:

- Марковскую Людмилу Николаевну - ведущего специалиста 
Управления образования администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

- Валюнис Татьяну Владимировну - ведущего специалиста отдела по 
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;



- Бурдыгину Юлию Викторовну - заместителя начальника Управления 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1.2. Включить в состав комиссии по рассмотрению заявлений о 
предоставлении материальной помощи на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на праве собственности, при условии, что в них не остались 
проживать другие члены семьи:

- Рудась Ольгу Рифкатовну - главного специалиста Управления 
архитектуры, градостроительства и капитального строительства 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

- Лукину Елену Алексеевну - ведущего специалиста Управления 
образования администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

- Валюнис Татьяну Владимировну - ведущего специалиста отдела по 
управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 11.06.2019 № 939-п 
«О включении в состав комиссии по рассмотрению заявлений о 
предоставлении материальной помощи на ремонт жилых помещений, 
принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на праве собственности, при условии, что в них не остались 
проживать другие члены семьи».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева


